
 
  

  

КПУ ПРОГРАМА | 2026  

Академија за банкарство и информатичка 
технологија-АБИТ акредитирана институција за континуирано 

професионално усовршување на сметководители и овластени 
сметководители  

  

Почитувани,  

Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во месец април како 
втора тематска единица за 2026 година 02/2026 со кои се обезбедуваат 8 часови КПУ 
согласно Законот за вршење на сметководствени работи.  

  

Дата на оддржување  30 април 2026  

Регистрација  09:00 - 09:30  

Времетраење  09:30 - 15:30  

Број на КПУ  8  

Локација  
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

технологија / онлине  
   

Детална Агенда и Програма 

09:00 – 09:30 | Регистрација на учесници 

 
СЕСИЈА 1: Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, 

финансиска анализа и со нив поврзани знаење. Стандарди 

за одржливост ESG (09:30 – 12:20) 

Управувачко сметководство 

Предавач: д-р Татјана Ацкова | Вредност: 4 КПУ часови 

  

Управувачко сметководство е дел од сметководството што се користи за:​
 -  планирање​
 -  контрола​
 -  донесување деловни одлуки 



 
●​  Се користи внатре во компанијата (за менаџери) 

Главна цел 

●​ Да му помогне на менаџментот да носи подобри и побрзи одлуки 

Што опфаќа? 

1. Управување со трошоци 

●​ Фиксни трошоци (кирија, плати)  

●​ Варијабилни трошоци (материјали)  

2. Буџетирање 

●​ Планирање на приходи и расходи  

●​ Контрола на трошењето  

3. Анализа за одлучување 

●​ Дали да се инвестира  

●​ Дали да се произведува или купува  

●​ Намалување на трошоци  

4. Контрола на работење 

●​ Следење на резултати  

●​ Споредба: план vs реализација  

5. KPI индикатори 

●​ Профитабилност  

●​ Ефикасност  

●​ Ликвидност  

6. Важна анализа – Break-even (точка на покривање) 

 

 

СЕСИЈА 2: Законска регулатива, даноци и даночен систем 

(12:40 – 15:30) 

 



 

Даночни намалувања од аспект на данок на добивка 

Предавач: д-р Анита Блажевска | Вредност: 4 КПУ часови 

 

1. Даночен обврзник согласно Законот за данок на добивка  

 

●​   Обврзници за ДБ-ВП 

●​   Обврзници за ДБ 

  

2. Непризнаени расходи за цели на данок на добивка 

 

●​   Разграничување на расходите 

  

3. Намалувања на даночна основа во Даночен биланс 

 

●​   Наплатени побарувања како даночно намалување 

●​   Вратен дел од заем како даночно намалување 

●​   Пренесена загуба од претходни години 

●​   Реинвестирана добивка 

 

 

 

 

   
  

 
 
Паузи:   

-​ Пауза 1: 10:50 - 11:00  

-​ Пауза 2: 12:20 - 12:40  

-​ Пауза 3: 14:00 - 14:10  

 

Тема: Управувачко сметководство. Даночни намалувања од аспект на данок на добивка 
Дата: 30 април 2026 година (четврток)  

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот  

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот  

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom  

Цена за учество: 2000 денари  



 
Број на КПУ: 8 часа   

Регистрација: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvpfZx-t5kK5FsX5ee0dLLzEGGDBK9LGuX1_
1T8SA27Gsozg/viewform?usp=publish-editor 

Рок за регистрација: 29 април 2026 година  

Рок за плаќање: 29 април 2026 година  

Едукатори: д-р Татјана Ацкова, д-р Анита Блажевска 

  

  

Инструкции за плаќање:  

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија   

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје  

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 2/2026  

Повикување на број: 2/2026  

  
Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk  

  
Со почит,  
Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје  
Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656  

http://www.abit.edu.mk/
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